
  50                           CÔNG BÁO/Số 67+68+69/Ngày 29 - 05 - 2024  

                            
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 100/QĐ-UBND                     Kon Tum, ngày 29 tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền lựa chọn và quyết định phương thức cung cấp sản phẩm, 

dịch vụ công ích thủy lợi đối với các công trình thủy lợi  

thuộc cấp tỉnh quản lý 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2017 của 

Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng 

thủy lợi; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của 

Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm 

dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Nghị quyết số 79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021 

của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Danh mục chi tiết dịch vụ sự nghiệp công 

sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 07/2024/QĐ-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2024 

của Ủy Ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định quản lý, phân cấp quản 

lý công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Khoản 1 Điều 1 Quyết định số 

843/QĐ-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum 

về việc phân cấp giao quản lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi trên địa bàn tỉnh 

Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 657/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh thành lập Công ty TNHH một thành viên Khai thác công 

trình thủy lợi Kon Tum; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Tờ trình số 23/TTr-SNN ngày 19 tháng 02 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện 

một số nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum được quy định 



                 CÔNG BÁO/Số 67+68+69/Ngày 29 - 05 - 2024                             51                             

                                                                

tại Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ và 

các quy định của pháp luật chuyên ngành (nếu có)(1), cụ thể như sau:  

1. Nội dung ủy quyền: Lựa chọn và quyết định phương thức cung cấp sản 

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi đối với các công trình thủy lợi thuộc cấp tỉnh 

quản lý đảm bảo phù hợp, đáp ứng đầy đủ các điều kiện theo quy định tại Nghị 

định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ và các quy 

định của pháp luật chuyên ngành (nếu có). 

2. Thời gian ủy quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực đến hết 

ngày 31 tháng 12 năm 2028. Trong thời gian ủy quyền, trường hợp Nghị định số 

32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ và các quy định của 

pháp luật chuyên ngành được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế dẫn đến phải điều 

chỉnh nội dung ủy quyền tại Điều 1 Quyết định này, Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn có trách nhiệm chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan, tham mưu 

Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét điều chỉnh nhiệm vụ ủy quyền đảm bảo theo đúng 

các quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm thực hiện 

việc lựa chọn và quyết định phương thức cung cấp sản phẩm, dịch vụ công ích 

thủy lợi theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước; Chịu trách nhiệm trước 

pháp luật và Ủy ban nhân dân tỉnh trong việc thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền 

nêu trên; không được ủy quyền tiếp cho tổ chức, cá nhân khác thực hiện nhiệm 

vụ, quyền hạn được ủy quyền tại quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Công ty TNHH một 

thành viên Khai thác công trình thủy lợi Kon Tum và Thủ trưởng các đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

   
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 27 tháng 02 năm 2023.  


		2024-05-29T17:18:07+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




